
Smilevski, Goce: Freuds søster 
Rosinante, 2014. - 287 sider 

Sigmund Freuds søster, Adolfine, står hele sit liv i skyggen af sin 

forgudede storebror. Barndommen er præget af moderens mod-

vilje overfor den følsomme, drømmende og introverte Adolfine 

og da hun også svigtes af sin barndomskærlighed, søger hun de-

primeret lykken i Wiens kreative miljø, hvor hun indleder et livs-

langt venskab med kvindesagsforkæmperen Klara Klimt. 

 

 
Tartt, Donna: Den hemmelige historie 
Lindhardt og Ringhof, 2014. - 562 sider 

Psykologisk thriller om seks græskstuderende, der bindes sam-

men af gammelgræsk, en karismatisk lærer og til slut et mord. 

Det endelige opgør kommer senere. 

 
 
 
 
 
Twain, Mark: Tom Sawyers eventyr 
Carlsen, 2010. - 235 sider 

To drenges spændende og morsomme oplevelser ved Mississip-

pifloden sidst i forrige århundrede. 

 

 

 
 
 
99.4 Lindgren, Astrid 
Jeg lægger dine breve under madrassen: en brevveks-
ling 1971-2002 
Gyldendal, 2014. - 208 sider 

Brevveksling mellem Astrid Lindgren (1907-2002) og Sara 

Schwardt (f. 1958), der som 12-årig begyndte at skrive til Lind-

gren. Fra 1971 til 2002 blev det til en intens brevveksling om Sa-

ras følelser, skolegang, opvækst, drømme, problemer og refleksi-

oner, der blev mødt med empati af forfatteren. 

Listen er udarbejdet i forbindelse med Litteratursiden tema:  

Litteraturens venskaber. 

Du kan se temaet og listen på Litteratursiden.dk 
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Barbery, Muriel: Pindsvinets elegance 
Tiderne skifter, 2010. - 376 sider 

Portnersken Renée og den 12-årige Paloma finder sammen i et 

venskab med en rig, ældre japaner, der flytter ind i deres opgang. 

 

 

 

 
 
 
Barnes, Julian: Når noget slutter 
Tiderne Skifter, 2011. - 167 sider 

Den midaldrende Tony arver en dagbog, som blev skrevet for 40 

år siden af vennen Adrian, der begik selvmord. Mens Tony venter 

på at modtage arven, hvirvles hans tanker ind i fortiden, og 

kendsgerningerne, som han måske slet ikke husker så præcist, 

begynder at rumstere. 

 

 
Irving, John: En bøn for Owen Meany 
Lindhardt og Ringhof, 2005. - 701 sider 

To venners opvækst i New Hampshire i 1950'erne og 1960'erne 

fortalt med fabulerende og galgenhumoristiske sidespring i lyset 

af tragedien om en vildfaren baseball-bold og Guds mening med 

den. 

 

 
 
Ferrante, Elena: Min geniale veninde 
C&K, 2014. - 384 sider 

Elena og Lila vokser op i et fattigt voldeligt kvarter i Napoli i 

1950'erne. De skiller sig ud ved deres intelligens, og selv om 

drømmen om en bedre fremtid fører dem i forskellige retninger, 

udvikles deres venskab hele tiden. 

 

Litteraturens venskaber 

Jungersen, Christian: Krat 
Centrum, 2001. - 430 sider 

Efter en hjerteoperation tænker 82-årige Poul Martin tilbage på 

ungdommens venskab med Eduard. Noget gik forfærdelig galt, 

og Poul Martins sidste ønske er at møde vennen én gang til. 

 

 

 

 
Lemaitre, Pierre: Vi ses deroppe 
Lindhardt og Ringhof, 2014. - 529 sider 

Alfred og Édouard har overlevet 1. verdenskrig, men absolut 

ikke uden mén. Édouard har mistet sit underansigt, sin stemme 

og sin fremtid. Alfred sin forlovede, sit job og sin stolthed. Tilvæ-

relsen syner mere og mere dyster, indtil Édouard får ideen til et 

helt fantastisk svindelnummer, et fupnummer, som vil ændre 

alt. 

 

 
Murakami, Haruki: Den farveløse Tsukuru Tazakis 
pilgrimsår 
Klim, 2014. -  302 sider 

Den farveløse Tsukuru Tazaki opsøger sine gamle ungdomsven-

ner, for at forstå hvorfor de vendte ham ryggen 16 år tidligere. 

Gennem mødet med de tabte venner, danner Tsukuru et nyt 

billede af sig selv, og langsomt får hans personlighed farver. 

 

 
Petterson, Per: Jeg nægter 
Batzer & Co, 2013. - 287 sider 

Tommy bliver banket sønder og sammen af sin far og er bedste 

venner med Jim. Venskabet glider ud, og deres liv går i hver sin 

retning. 35 år senere mødes de tilfældigt igen. 

 
 

 


